[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	27 декабря 2013 г.

	№
	2533/1

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в  долгосрочную

целевую программу «Культура г.Ухты

на 2012-2014 годы», утвержденную

постановлением администрации МОГО «Ухта»

от 31 августа 2011 г. № 1852
Руководствуясь постановлением руководителя администрации                МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Культура г.Ухты на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 31 августа 2011 г. № 1852, изменения следующего содержания:

1) позицию «Показатели результативности реализации программы» Паспорта долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

«

	Показатели  результативности  реализации  программы:
	-  количество культурно-досуговых мероприятий в учреждениях культуры;

- количество учитываемых посетителей на мероприятиях в учреждениях культуры клубного типа;

- число участников в клубных формированиях учреждений клубного типа;

- количество пользователей в муниципальных библиотеках (в том числе виртуальные и обратившиеся к электронным базам данных);

- объем электронных библиографических данных (записей);

- объем электронных данных по музейным фондам;

- количество пунктов предписаний органов пожарного надзора, требующих капитальных вложений по устранению нарушений;

- количество  зданий муниципальных учреждений культуры, в которых в рамках Программы выполнены работы по ремонту и капитальному ремонту;

2

	- количество муниципальных учреждений, оснащенных специальным оборудованием, музыкальными инструментами за текущий финансовый год от общего количества муниципальных учреждений (процент), запланированных к оснащению в текущем финансовом году;

- количество муниципальных учреждений сферы культуры, оснащенных оборудованием, в том числе музыкальными инструментами за текущий финансовый год от общего количества муниципальных учреждений сферы культуры (процент), запланированных к оснащению в текущем финансовом году;

- укомплектованность документными фондами библиотек муниципальных образований;

- оснащенность компьютерной техникой муниципальных библиотек в течение текущего финансового года по сравнению с предыдущим финансовым годом;

- техническая готовность соответствующих объектов культуры за текущий финансовый год;

- соблюдение сроков выполнения работ (ремонт и капитальный ремонт зданий);

- соответствие количества муниципальных учреждений, выполнивших работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, количеству учреждений;

- уменьшение доли муниципальных учреждений, имеющих неисполненные предписания;
- доля библиотечных фондов, внесенных в электронный каталог, в общем объеме фондов общедоступных библиотек Республики Коми;

- доля введенных в электронный каталог предметов музейного фонда от общего числа предметов музейного фонда

»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и  источники  финансирования  программы:
	Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы (руб.):

всего – 151 220 660,57

в том числе по годам:

2012 год - 35 854 017,11

2013 год - 49 247 147,61

2014 год - 66 119 495,85

»;
3) в пункте 3.1 «Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание граждан г.Ухты»  раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»:

3.1) добавить позицию 17 следующего содержания:
3

«
	17
	Переиздание книги «Беру командование на себя» о Герое России А.И. Алексееве
	0
	240 000
	0
	240 000
	Управление культуры

»;

3.2) позицию «Итого» изложить в следующей редакции:
«

	ИТОГО:
	3 834 984,71
	4 495 568,53
	4 928 700
	13 259 253,24

»;

4) в пункте 3.6 «Мероприятия, направленные на модернизацию муниципальных библиотек МОГО «Ухта» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»:

4.1) подраздел 1 «Исследование и обновление книжного фонда» изложить в следующей редакции:

«

	Подраздел 1. Исследование и обновление книжного фонда

	1
	Комплектование библиотечных фондов  периодическими изданиями, в том числе  подписка на антинаркотические издания, издания для инвалидов, книгами, брошюрами, статистическими изданиями,  изданиями на электронных носителях, изданиями учетно-отчетной документации для  муниципальных библиотек  МОГО «Ухта»
	2 204 121,20
	2 097 455,61
	2 700 000
	7 001 576,81
	Управление культуры

4

	2
	Комплектование документных фондов муниципальных библиотек (софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на комплектование документальных фондов муниципальных библиотек в Республике Коми)
	291 600
	294 600
	0
	586 200
	Управление культуры

	Всего по подразделу 1
	2 495 721,20
	2 392 055,61
	2 700 000
	7 587 776,81

»;

4.2) позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО:
	4 306 490,72
	4 760 255,61
	5 000 000
	14 066 746,33

»;
5) в пункте 3.7 «Мероприятия, направленные на сохранение культурного наследия и музейных фондов МОГО «Ухта» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»:

5.1) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Содержание памятников и памятных знаков
	1 136 290
	1 689 418,54
	1 263 851
	4 089 559,54
	Управление культуры

»;
5.2) позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

«
	ИТОГО:
	2 187297,30
	3 754 688,16
	2 233 851
	8 175 836,46

»;
6) в пункте 3.8 «Мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной защиты объектов культуры» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий» позицию 11 изложить в следующей редакции:

5
«

	11
	Противопожарные мероприятия: приобретение аптечек, противогазов, масок, пожарных рукавов и шкафов; приобретение, проверка и заправка огнетушителей; приобретение индивидуальных перевязочных пакетов, индивидуальных противохимических пакетов, пожарно-спасательного комплекта, защитных костюмов; приобретение стендов информационных «Пожарная безопасность», «Гражданская оборона», изготовление планов эвакуации; испытание и ремонт  пожарных кранов; огнезащитная обработка (деревянных конструкций, сценической коробки, подвижных мостиков, горючих декораций, стропила, сцена, колосники, ткани, занавес) и проверка качества огнезащитной обработки в учреждениях:
	0
	1 174 308,97
	0
	1 174 308,97
	Управление культуры

»;

7) в пункте 3.10 «Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»:
7.1) позиции 2, 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:
6
«
	2
	Строительство объекта «Социально-культурный центр в пос.Кэмдин»:
	99 810
	3 449 432,01
	0
	3 549 242,01
	Управление капитального строительства

	2.1
	проведение предпроектных работ, в том числе на погашение кредиторской задолженности
	99 810

99 810
	99 810

99 810
	0
	199 620

199 620
	Управление капитального строительства

	2.2
	услуги по разработке проектно-сметной документации, проектно-изыскательские работы
	0
	3 349 622,01
	0
	3 349 622,01
	Управление капитального строительства

»;
7.2) позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО:
	11 923 256,10
	17 916 147,19
	32 209 644,85
	62 049 048,14

»;

8) в пункте 3.12 «Мероприятия, направленные на организацию отдыха жителей городского округа, проведение общегородских праздников, вечеров, конкурсов» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»:

8.1) позицию 36 изложить в следующей редакции:

«

	36
	Транспортные, командировочные расходы на поездки творческих коллективов, участников на фестивали, конкурсы, мероприятия
	273 000
	418 145
	486 000
	1 177 145
	Управление культуры

»;

8.2) позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО:
	8 333 273,07
	12 917 541,74
	10 224 700
	31 475 514,81

»;

8.3) позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«
	ВСЕГО

ПО ПРОГРАММЕ:
	35 854 017,11
	49 247 147,61
	66 119 495,85
	151 220 660,57

».

9) раздел 4 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:
7
«4.Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

В реализации долгосрочной целевой программы принимают участие муниципальные учреждения культуры, основным ресурсом которых являются средства, получаемые из бюджета МОГО «Ухта». Важнейшим ресурсом реализации программы является кадровый состав муниципальных учреждений культуры, позволяющий обеспечивать качественный уровень выполнения запланированных мероприятий.

Потребность  на реализацию программы составляет (в руб.):

151 220 660,57
	Бюджетополучатель
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Итого

	МУ «Управление

Культуры»
	35 439 607,11
	45 531 851,60
	65 841 395,85
	146 812 818,56

	МУ «Управление

Образования»
	85 500
	90 200
	93 800
	269 500

	МУ «Управление

ФиС»
	62 000
	0
	0
	62 000

	Администрация

МОГО «Ухта»
(МУ Управление
капитального

строительства,
МУ «Управление
архитектуры»,
социальный отдел)
	266 910
	3 625 132,01
	184 300
	4 076 342,01

	Итого:
	35 854 017,11
	49 247 147,61
	66 119 495,85
	151 220 660,57

»;

10) раздел 6 «Описание показателей результативности долгосрочной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«6. Описание  показателей результативности долгосрочной целевой программы
При выполнении поставленных целей и задач показателями  результативности долгосрочной целевой  программы будут:

- количество культурно-досуговых мероприятий в учреждениях культуры;

- количество учитываемых посетителей на мероприятиях в учреждениях культуры клубного типа;

- число участников в клубных формированиях учреждений клубного типа;

- количество пользователей в муниципальных библиотеках (в том числе виртуальные и обратившиеся к электронным базам данных);

- объем электронных библиографических данных (записей);

- объем электронных данных по музейным фондам;

- количество пунктов предписаний органов пожарного надзора, требующих  капитальных вложений по устранению нарушений;

- количество зданий муниципальных  учреждений  культуры, в которых в рамках Программы выполнены  работы  по ремонту и капитальному ремонту;

- количество муниципальных учреждений, оснащенных специальным оборудованием, музыкальными инструментами за текущий финансовый год от

8
общего количества муниципальных учреждений (процент), запланированных к оснащению в текущем финансовом году;

- количество муниципальных учреждений сферы культуры, оснащенных оборудованием, в том числе музыкальными инструментами за текущий финансовый год от общего количества муниципальных учреждений сферы культуры (процент), запланированных к оснащению в текущем финансовом году;

- укомплектованность документными фондами библиотек муниципальных образований;

- оснащенность компьютерной техникой муниципальных библиотек в течение текущего финансового года по сравнению с предыдущим финансовым годом;

- техническая готовность соответствующих объектов культуры за текущий финансовый год;

- соблюдение сроков выполнения работ (ремонт и капитальный ремонт зданий);

- соответствие количества муниципальных учреждений, выполнивших работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, количеству учреждений;

- уменьшение доли муниципальных учреждений, имеющих неисполненные предписания;
- доля библиотечных фондов, внесенных в электронный каталог, в общем объеме фондов общедоступных библиотек Республики Коми;

- доля введенных в электронный каталог предметов музейного фонда от общего числа предметов музейного фонда»;
11) раздел 7 «Ожидаемая оценка эффективности реализации долгосрочной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«7. Ожидаемая оценка эффективности реализации долгосрочной целевой программы
	Показатель результативности
	Единица измерения
	2010 год (факт)*
	Динамика по годам реализации программы

	2012 (прогноз)
	2013 (прогноз)
	2014 (прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество культурно-досуговых  мероприятий  в учреждениях культуры МОГО «Ухта»
	мероприятий
	3 424
	3 425
	3 430
	3 435

	Количество учитываемых посетителей на мероприятиях в учреждениях культуры
	человек
	135 957
	136 000
	136 050
	137 000

	Число участников в клубных формированиях   учреждений клубного типа
	человек
	6 954
	7 000
	7 050
	7 080

9

	Количество  пользователей в муниципальных библиотеках (в том числе виртуальные и обратившиеся к электронным базам данных)
	чел.
	35 000
	35 300
	35 350
	35 400

	Объем электронных библиографических данных (записей)
	тыс. ед.
	50,0
	60,0
	65,0
	70,0

	Объем электронных данных по музейным фондам
	ед.хранения
	0
	0
	800
	1600

	Количество пунктов предписаний органов пожарного надзора, требующих  капитальных вложений по устранению нарушений
	ед.
	36
	12
	4
	2

	Количество зданий муниципальных  учреждений  культуры, в которых в рамках Программы выполнены  работы  по ремонту и капитальному ремонту
	ед.
	0
	0
	1
	0

	Количество муниципальных учреждений, оснащенных специальным оборудованием, музыкальными инструментами за текущий финансовый год от общего количества муниципальных учреждений (процент), запланированных к оснащению в текущем финансовом году
	процент
	0
	100
	100
	0

	Количество муниципальных учреждений сферы культуры, оснащенных оборудованием, в том числе музыкальными инструментами за
	процент
	0
	0
	100
	0

10
	текущий финансовый год от общего количества муниципальных учреждений сферы культуры (процент), запланированных к оснащению в текущем финансовом году

	Укомплектованность документными фондами библиотек муниципальных образований
	ед.на 1000 чел.
	0
	9,4
	28,7
	0

	Оснащенность компьютерной техникой муниципальных библиотек в течение текущего финансового года по сравнению с предыдущим финансовым годом
	процент
	0
	125
	0
	0

	Оснащенность компьютерной техникой муниципальных музеев в течение текущего финансового года по сравнению с предыдущим финансовым годом
	процент
	0
	100
	0
	0

	Техническая готовность соответствующих объектов культуры за текущий финансовый год
	процент
	0
	0
	100
	0

	Соблюдение сроков выполнения работ (ремонт и капитальный ремонт зданий)
	да/нет
	-
	-
	да
	-

	Соответствие количества муниципальных учреждений, выполнивших работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, количеству учреждений
	процент
	0
	0
	100
	0

11

	Уменьшение доли муниципальных учреждений, имеющих неисполненные предписания
	процент
	0
	0
	40
	0

	Доля библиотечных фондов, внесенных в электронный каталог, в общем объеме фондов общедоступных библиотек Республики Коми
	процент
	0
	0
	26,9
	0

	Доля введенных в электронный каталог предметов музейного фонда от общего числа предметов музейного фонда
	процент
	0
	0
	0,1
	0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Руководитель администрации                                                                И.Н. Михель